

Til beslutningsforslag nr. B 124. Vedtaget af Folketinget ved 2. (sidste) behandling den 30. maj 1985*)

Folketingsbeslutning

om indgreb imod misbrug af konkurs- og selskabslovgivningen m.v.

Regeringen opfordres til inden udgangen af kalenderåret 1986 at fremsætte lovforslag om indgreb imod misbrug af konkurs- og selskabslovgivningen samt at træffe foranstaltninger til ændring af salærreglerne ved behandling af konkursboer m.v. og af bobehandlingsreglerne i øvrigt.

Følgende momenter bør indgå i overvejelserne herom:

1. En person skal kunne frakendes retten til på ny at drive erhvervsvirksomhed i selskabsform i en periode på indtil 5 år, hvis det er uforvarligt at lade den pågældende drive erhvervsvirksomhed, f.eks. fordi den pågældende har handlet utilbørligt over for sine kreditorer eller på anden måde har tilsidesat de pligter, der påhviler vedkommende som næringsdrivende. Tilsvarende forbud kan meddeles, hvis den pågældende gennem gentagne konkurser har vist sig uegnet til at drive virksomhed og på grund af denne uforvarlige adfærd er uskikket til at stifte et nyt selskab eller at være bestyrelsesmedlem, administrerende direktør eller på anden måde have væsentlig indflydelse i et sådant selskab.

Den pågældende skal heller ikke reelt kunne udøve erhvervsvirksomhed gennem en anden person.

2. Afgørelsen skal træffes ved dom, hvori det tillige kan besluttes, at ny virksomhed, som er etableret, forinden dom om fra-

kendelse er afsagt, er omfattet af dommen.

Overtrædelse af en frakendelsesbestemmelse bør undergives strafansvar.

3. Salær til kurator(erne) fastsættes af skifteretten efter en konkret bedømmelse på grundlag af en indstilling fra kurator, som skal være begrundet. Beregningen skal ske under hensyn til arbejdets omfang og boets beskaffenhed, det med bobehandlingen forbundne ansvar og det under de givne omstændigheder opnåede resultat.

Såfremt der i mindre boer ikke er dækning for udgiften hertil, kan salæret efter skifterettens bestemmelse helt eller delvis afholdes af det offentlige.

4. Salærberegning sker efter samme principper uanset bobehandlingsformen og uanset, om virksomheden videreføres, rekonstrueres eller helt ophører.
5. Skifteretten kan udpege en forretningskyndig medhjælp til at rådgive kurator under bobehandling. Vederlag til medhjælpen fastsættes af skifteretten.
6. Vurdering af boets aktiver skal altid foretages ved en sagkyndig vurderingsmand, som ikke må medvirke ved aktivernes salg eller have økonomiske interesser hos aftager.

Ingen del af boets aktiver kan erhverves af kurator eller af denne nærstående personer.

SVEND JAKOBSEN

/ Ahlmann-Ohlsen

*) Se FT: 7129, 8708, 11079; A: 4049; B: 2219.

Til beslutningsforslag nr. B 134. Vedtaget af folketinget ved 2. (sidste) behandling den 30. maj 1985*)

Folketingsbeslutning

om Danmarks ratifikation af den tredje konvention AVS-EØF og slutakt med dertil knyttede protokoller og erklæringer samt intern aftale om finansiering og forvaltning af Fællesskabets bistand

Folketinget meddeler sit samtykke til, at Danmark ratificerer den i Lomé den 8. december 1984 undertegnede tredje konvention AVS-EØF og slutakt med dertil knyttede

protokoller og erklæringer samt den i Bruxelles den 19. februar 1985 undertegnede interne aftale om finansiering og forvaltning af Fællesskabets bistand.

SVEND JAKOBSEN

/ Ahlmann-Ohlsen